de limite máximo global a ser
disponibilizado para reembolso
durante a vigência da Ata de Registro
de Preços/contrato, a ser utilizado
exclusivamente conforme a efetiva
necessidade, prévia autorização da
fiscalização e comprovação idônea
das despesas.

VALOR TOTAL R$ 1.237.471,89 (um milhão duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e setenta e um
reais e oitenta e nove centavos)

 

1.2. Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade
1.2.1. O objeto da contratação tem a natureza de serviços especiais de engenharia, conforme justificativa constante
do Estudo Técnico Preliminar [H20917], dada a complexidade técnica envolvida na manutenção de equipamentos

[...]

técnica (ART ou CAT) por execução de serviço de características semelhantes, devidamente registrado no
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA). O profissional indicado deverá ser Engenheiro Eletricista.
 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 1.237.471,89 (um milhão
duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e nove centavos)  , conforme
custos unitários apostos na planilha de estimativa de preços anexa ao Edital.
 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no